2018年７月４日

各 位

会社名  テルモ株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 佐藤 慎次郎

     （コード：4543、東証第一部）

問合せ先 広報室長 大曲 昌夫

（TEL 03-6742-8550）

愛鷹工場製品の出荷遅延に関するお知らせ

テルモ株式会社（本社：東京都渋谷区、社長：佐藤 慎次郎）は、循環器関連製品を生産する

愛鷹工場（静岡県富士宮市）の一部製品で出荷遅延が発生していることを、下記の通りお知らせ

いたします。なお、当社の他の工場においては同様の遅延は発生しておりません。

お客様をはじめ関係各位に多大なるご迷惑をおかけし、心よりお詫び申し上げます。テルモは

「医療を通じて社会に貢献する」という企業理念のもと、本件に伴う医療現場への影響を最小限

にすべく全力を尽くしてまいります。

記

愛鷹工場の生産能力増強を進める中、同工場の滅菌工程の最適性を評価する手法において、確

認すべき事項があることが判明したため、同工場における品質管理システムに従い、５月下旬に

製品の出荷を一旦停止しました。現在、同工場では評価手法の確認が済んだ製品から順次出荷を

再開しており、全面的な出荷再開は８月中旬を目指しています。

本件に伴うテルモの業績、財務状態に与える影響については精査中で、判明次第ご報告申し上

げます。また８月８日の第１四半期決算説明会においても、本件の進捗について報告する予定で

す。

以上